para todos os fins e efeitos legais.
Despesa: Programa de Trabalho: 304.001.03.091.2294.1277.000 
– Fortalecimento Institucional e Inovação; Elemento de Despe-
sa: 3.3.90.39.06 – Seguros em Geral, Fonte de Recurso: 1500: 
Recurso Próprio.
Vigência: 15/04/2025 à 15/04/2026
Valor: R$ 2.141,90 (dois mil cento e quarenta e um reais e noven-
ta centavos)
Assinatura: 13 de março de 2025
Assinam: Glaucio Ney Shiroma Oshiro, pelo Contratante e Ana 
Paulo A. Santana, pela Contratada. 
Rio Branco – Acre, 20 de março 2025

ESTADO DO ACRE
MINISTÉRIO PÚBLICO
PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA

[...]

6.3– Cronograma de Desembolso Por Ministério Público

Jan/2025 Fev/2025 Mar/2025 Abr/2025 Mai/2025 Jun/2025

-

MPAC, MPAP, MPBA, MPES,
MPMT, MPMS e MPRR

152.841,86
- - - -

Obs.: MPAC, MPAP, MPBA, MPES, MPMT, MPMS e MPRR, valor a menor, visto que será utilizado um saldo residual de R$
10.192,35 (dez mil, cento e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos), referente ao exercício de 2023.

 

7. DECLARAÇÃO

Declaramos, para fins de prova junto aos Ministério Públicos Signatários, para os efeitos e
sob as penas da Lei, que inexiste qualquer débito em mora ou situação de inadimplência que

[...]

Programa de Trabalho: 304.001.03.091.2294.1277 - 
Fortalecimento Institucional e Inovação; Elemento de Despesa 
3.3.90.40.06.00.00.00 – Locação de Software; Fonte 1500 - Re-
cursos não Vinculados de Impostos.
Vigência: 12/02/2025 a 12/02/2026.
Valor: R$ 8.594,56 (oito mil, quinhentos e noventa e quatro reais 
e cinquenta e seis centavos)
Assinatura: 12 de fevereiro de 2025.
Assinam: Glaucio Ney Shiroma Oshiro, pelo Contratante. Daniel 
Silva Antonelli e Guilherme Alvares da Silva, pela Contratada. 
Rio Branco – Acre, 14 de fevereiro de 2025.

[...]

Subcláusula Segunda – Os recursos financeiros para a execução do objeto deste Convênio, serão alocados
de acordo com o cronograma de desembolso constante no Plano de Trabalho, conforme a seguinte
classificação orçamentária:
a) Recursos relativos ao presente exercício, no valor de R$ 42.115,22 (Quarenta e dois mil, cento e quinze
reais e vinte e dois centavos), correrão à conta da dotação alocada no orçamento do CONCEDENTE
MPTO:

Unidade Orçamentária: 07010 – Procuradoria-Geral de Justiça
Programa de trabalho: 03.122. 1144. 2210 – Coordenação e manutenção dos
serviços administrativos

[...]

1 – Recursos do Exercício Corrente
Fonte: 500 – RECURSOS NÃO VINCULADOS DE IMPOSTOS
Natureza: 333041 – CONTRIBUIÇÕES.

b) Recursos referentes à contrapartida do CONVENENTE, relativos ao rateio entre os partícipes no presente
exercício, representando R$ 168.460,88 (Cento e sessenta e oito mil quatrocentos e sessenta reais e oitenta e
oito centavos), correrão à conta da dotação alocada no orçamento:

Unidade Orçamentária: 2023/46 – Ministério Público do Estado do Acre
Programa de Trabalho: 304.001.03.091.2294.1277 – Fortalecimento Institucional e
Inovação
Natureza:

[...]

Elementos de Despesa: 3.3.90.30.26.00 - Material Elétrico e

Eletrônicо -3.3.90.30.42.00 - Ferramentas - 3.3.90.30.24.00-

Material Para Manutenção de Bens Imóveis; Fonte de Recurso:

1500 - Recursos Próprios
Vigência: 26/09/2024 a 23/01/2025.

Valor: R$ 1.062,00 (mil e sessenta e dois reais)

Assinatura: 26 de setembro de 2024.

Assinam: Glaucio Ney Shiroma Oshiro, pelo Contratante e Irani
Maria dos S. Salgueiro, pela Contratada.
Rio Branco -Acre, 08 de outubro de 2024.

MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO ACRE

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA